
  
  

VVllaaddiimmíírr  SSuucchháánneekk  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

VVLL AADDII SSLL AAVVAA  HHAAVVRRÁÁNNKK OOVVÁÁ  

**   CCEESSTTAA    --    PPRROOMMĚĚNNYY  **   

CCYYKKLLUUSS  1155  ttii   OOBBRRAAZZŮŮ    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  
  
  

OOlloommoouucc  ––  DDoollnníí  LLoouuččkkyy  22001100  
  
  

 
 



 
 
 
 
 
 
 

     
 
 
 
    NÁRAZ SVĚTLA 
      
  
 
 
          Milostnosti 
                               kapka plná,  
    dopadla na hladinu 
    temnoty prázdna ...  
    Třesk ... 
    Velký ...  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 



 
 
 
 
 
 
 
 

     RADOST 
 
 
 
 
 
    ZávraŅ dovnitř 
    neobejmeš, 
    do letu pád, 
    točí se točí vír,  
             protože není, 
    čas, 
    ani bytí, 
             jen hořet, 
               hořet, 
               hořet, 
    do rozekrytí ...  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



  
  
  
  
  
  
  

  
TOUHA 

  
  
  
  
        Motýl vykřikne, 
    když zahoří vdech 
    do květiny slza 
    dotekem věčnosti, 
    oheň si vem ...  
    oheň mi dej ... 
    vlínej se, 
    trýzněna dotykem, 
    pronikej ... 
                     pronikej ...  
 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  



  
  
  
  
  
  
  
  
  

DDOOTTEEKKYY  II ..  
 
  
  
  
  
  
        KKaappkkaa  rroossyy  ssppaaddllaa  nnaa  
        ppooddnneebbeesskkýý  ssvvěětt,,  
        tteenn  nnaakklloonniill  ssee,,  
        kk  ddrruuhhéémmuu  ssvvěěttuu,,  
        aažž  ......    
          ddoo  nneebbeess  ......    
        
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



  
  
  
  
  
  
  
  
  

DDOOTTEEKKYY  II II ..  
  
  
  
  
  
        AAžž  ddoonnaahhaa,,  
        aažž  ddoovvnniittřř,,  
        jjaakk  oo  ppoolleeddnnáácchh  zzvvoonnyy  ddoo  uuššíí,,  
        uužž  nneeooddttrrhhnneešš,,  
        uužž  nneeooddssttoouuppííšš,,  
        vvžžddyyŅŅ  ddoo  nneekkoonneeččnnaa  jjssmmee  ......  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  



  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

PPRROONNII KKÁÁNNÍÍ   
  
  
  
  
 
        CCííttííšš  ......  ccííttíímm  ........  
        ttvváá  ttvvrrddoosstt,,  ttvváá  vvllhhkkoosstt,,  
        ttoo  nneenníí  řřeekkyy  pprroouudd  ......  
        ......  vvííccee  
                              ......  jjeeššttěě  ......  
                              ......  jjeenn  oobbeejjmmoouutt  ......    
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

SSOOUUZZNNĚĚNNÍÍ   
  
  
  
  
        OObbjjíímmeejj  aa  ttiisskknnii,,  
        pprroonniikkeejj  aa  ......  
                    ......  vv  nneekkoonneeččnnýý  ppáádd,,  
        ddoo  bbllaannkkyyttuu,,  
                        ......  bbeezzvvěěddoommíí  ......    
                                  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

SSPPLLYYNNUUTTÍÍ   
  
  
   
  
                          ZZhhlluubbookkaa  mměě  nnaappiijj,,  
                                                              aažž  ddoo  žžíízznněě  mméé  ......  
                                                                                                          ......  aa  zzůůssttaaňň  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

VVZZNNÁÁŠŠEENNÍÍ   ((ppooccttaa  JJoosseeffuu  ŠŠíímmoovvii ))  
  

  
  
  
        PPaaddáá  vv  ddllaanníí,,  zzaa  nníí  ddrruuhháá,,  
        jjee  ttoo  kkrrůůppěějj  ......  
        jjee  ttoo  ssllzzaa  ,,  
        vvžžddyyŅŅ  ii  bbaarrvvyy  vvššeecckkyy  dduuhhyy,,  
        jjáá  jjsseemm  ttyy  aa  ttyy  jjssii  ......    
              ......  ddrruuhhýý  ......  
        
        
        
        
        
        
  
  
  
  
  
  
  
  



  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
SSPPOOČČII NNUUTTÍÍ   

  
          
  
        Doprostřed nás, 
    jak hladinou řeky, 
    na kterou dopadl list ... 
    a vírem až no dno ... 
          ... které ...  
   
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

SSTTÍÍ NN  
  
  
   
  
        Ještě neodcházej, 
    i když mezi nás, 
    už ruku položil ... 
    převozník 
              ... srdce tvého ...  
          
  
  
    
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  



  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

NNEEMMOOCC  
  
  
  

              Kámen, 
    dlouho trvá než zplodí, 
    pak pukne, 
    a znovu, 
    už jako písek, 
      moře zasype ...  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



  
  
  
  
  
  
  
  

OODDCCHHÁÁZZEENNÍÍ   
  
  
  
  

        Zlomilo obzor, 
    světlo, 
    navrací poutník do chrámu svou hůl, 
    vždyŅ v každém oblaku, 
    méně ... a méně ... 
    a ozvěnou v horách 
    srdce svého, 
       se nevrací ...   

        
        
        
        
        
        
        

  
  
  
  
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

CCOO  NNAA  NNEEBBII   TTOO  NNAA  ZZEEMMII   
  
  
  
  
    Co jsi si ty? 
    a co já ... když ... 
    vprostřed naše těla, 
    křídly andělů, 
    nad zvony zpodobnělá ... 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

NNÁÁVVRRAATT  DDOO  JJEEDDNNOOTTYY  
  
  

    Spolkl světlo, 
    obzor, 
    de profundis est, 
    ve kterou jsem i já, 
    a skrze mne, 
    vchází do sepnutých dlaní, 
    přes konec dalších cest ...   
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  


